
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 233 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS

Portaria n° 02 12 001/2013                                                      
                                                  Transfere funcionário que 
especifica.       
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica transferido o Senhor Francisco Lima 
de Sousa, funcionário do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de AOSD, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação no Farol da Educação, para a Unidade Escolar José 
Adeodato Cavalcante, a partir desta data.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, 
Estado Maranhão em 02 de Dezembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração 

Portaria n° 02 12 002/2013                                                      
                                      Reintegra funcionário que especifica.       
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica reintegrado o Senhor Rosivan Gomes 
de Sousa, funcionário do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de vigia, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, 
Estado Maranhão em 02 de Dezembro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

SUMÁRIO
PORTARIAS............................................................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................02

Rosenir Lima Belo



          TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administra-
tivo nº 165/2013, que deu origem a licitação na modalidade 
Concorrência nº 001/2013, tendo por objeto a contratação de 
empresa especializada para a construção de Unidade Básica de 
Saúde - UBS, no município de Lima Campos, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o re-
sultado apresentado no processo licitatório acima identificado, 
adjudica o objeto acima a empresa: A. F. SATURNINO - ME, 
CNPJ: 02.646.110/0001-50, com sede na Rua 04 – Quadra 04 – 
Casa 20, Bairro: Parque Henrique Oliveira, Pedreiras, pelo valor 
global de R$ 2.039.977,90 (dois milhões trinta e nove mil nove-
centos e setenta e sete reais e noventa centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 02 de dezembro de 
2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação


